
UCHWAŁA Nr  XXXIX/267/2022 

RADY GMINY LELIS 

z dnia 30 maja 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 
 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.) oraz art. 223 § 1, art. 242 § 1, art. 244, art. 247 ustawy             

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735  

z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W wyniku rozpatrzenia wniosku xxx z dnia 13 maja 2022 r. dotyczącego uchwały  

           Nr XXXVII/254/2022 Rady Gminy Lelis z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie ustalenia   

        wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażaków ratowników ochotniczych straży   

        pożarnych z terenu Gminy Lelis, wniosek uznaje się za bezzasadny. 

§ 2.  Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lelis do zawiadomienia wnoszącego    

        wniosek, o sposobie jego rozpatrzenia. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

Anna Danuta Dobkowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            



                                                                                             Załącznik 

                                                                                                do uchwały Nr XXXIX/267/2022  

                                                                                                    Rady Gminy Lelis 

                                                                                                    z dnia 30 maja 2022 r. 

 

UZASADNIENIE 

do  uchwały Rady Gminy Lelis w sprawie rozpatrzenia wniosku 

 

Podstawa prawna: 

1) art. 223 § 1, art. 242 § 1, art. 244, art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.), 

2) art. 18b ust.1 ustawy z dna 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r.  

poz. 559), 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, poz. 46). 

 

W dniu 13 maja 2022 r. na adres e-mail: sekretariat@lelis.pl wpłynął wniosek od Pana 

xxx o dokonanie analizy prawnej zachowania przepisów obowiązującego prawa przez  

Radę Gminy Lelis, przy procedowaniu uchwały nr XXXVII/254/2022 Rady Gminy Lelis  

z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Lelis, gdyż według niego 

wątpliwość budzi poprawność zachowania przez radnego R.P. art. 25a ustawy o samorządzie 

gminnym  mówiącego, iż radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, 

jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego. Wnioskodawca nadmienił, że według posiadanej 

przez niego wiedzy, radny R.P jest członkiem OSP i uczestniczył w głosowaniu nad 

przedmiotową uchwałą a podjęta uchwała dotyczyła jego interesu prawnego. Ponadto wskazał, 

że w sytuacji uznania naruszenia prawa, wnosi o jej uchylnie i podjęcie nowej zgodnie                           

z obowiązującym prawem. 

 

W dniu 17 maja 2022 r. radny R.P. pisemnie oświadczył, że jest członkiem OSP, nie pobiera 

ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom Ochotniczej Straży Pożarnej 

ponieważ nie uczestniczy i nie posiada uprawnień do udziału w działaniach i akcjach 

ratowniczych w rozumieniu ustawy o ochotniczych strażach pożarnych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 18 maja 2022 r. po zapoznaniu się 

z wnioskiem pana xxx i złożonym oświadczeniem radnego R.P stwierdziła, że wniosek pana 

xxx jest bezzasadny. 

Podkreślenia wymaga, że obowiązujące przepisy odmiennie określają krąg osób uprawnionych 

do ekwiwalentu. W tym zakresie art. 15 ust.1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 

strażach pożarnych posługuje się pojęciem "strażak ratownik OSP", które w świetle 

przepisów ww. ustawy nie jest tożsame z pojęciem "członka ochotniczych straży 

pożarnych". Zgodnie z art.1 ust. 3 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, ochotnicze 

straże pożarne zrzeszają członków ochotniczych straży pożarnych, zwanych dalej "strażakami 

OSP". Z ww. ustawy wynika natomiast, że strażakiem ratownikiem OSP  

jest strażak OSP, który spełnia określone w nim wymagania, mianowicie: 

1) ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, z zastrzeżeniem art. 9 ust. 1, 

mailto:sekretariat@lelis.pl


2) posiada aktualne ubezpieczenie, o którym mowa w art. 10 ust. 1 pkt 2, 

3) posiada aktualne orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do udziału  

w działaniach ratowniczych, 

4) odbył szkolenie z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy, 

5) ukończył z wynikiem pozytywnym szkolenie podstawowe przygotowujące do 

bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych. 

Tym samym pojęcie "strażaka ratownika OSP", o którym mowa w art. 15 ust.1 ustawy  

o ochotniczych strażach pożarnych, jest węższe niż pojęcie „członka ochotniczych straży 

pożarnych" czy „strażaka OSP".  

Oznacza to, że radny pan R.P w rozumieniu  ww. ustawy nie jest strażakiem ratownikiem 

OSP,  jest członkiem OSP. 

Rada Gminy nie ma możliwości prowadzenia weryfikacji, który z członków jest aktywnym 

strażakiem.   

W związku z powyższym nie można stwierdzić, że radny R.P. brał udział w głosowaniu  

w sprawach, które dotyczą jego osoby. 

Radni są zarówno mieszkańcami gminy, jak i członkami wspólnoty samorządowej, której 

dotyczą uchwalane przez nich uchwały, działają w interesie społeczności lokalnej. 

Podkreślić należy także, że udział w głosowaniu nad przedmiotową uchwałą radnego R.P.  

i jego głos „za" podjęciem tej uchwały, nie miał wpływu na jej podjęcie. „Za" głosowało 

bowiem 14 radnych z ogólnej liczby 15 członków Rady, przy czym jeden radny był nieobecny. 

Dlatego też jeden głos radnego nie miał wpływu na wynik głosowania. 

 

Należy nadmienić także, że Rada gminy nie posiada możliwości stwierdzenia nieważności 

swojej uchwały, jak również stwierdzenia jej niezgodności z prawem.   

 

Rada Gminy podzieliła pogląd zawarty w stanowisku Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W związku z powyższym brak podstaw prawnych, aby przedmiotowy wniosek uznać za 

zasadny. 

 

Stosownie do treści art. 246 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, 

wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia 

skargi w trybie określonym  w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA. 

 

 


